
і
ЧЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІСТРА Ц ІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

м. Чернігів № 330

Відповідно до наказу Управління освіти і науки облдержадміністрації 
від 22.11.2018 № 353 «Про проведення обласного конкурсу учнівської молоді з 
фітодизайну «Зимові фантазії»», плану роботи Чернігівського обласного 
центру науково-технічної творчості учнівської молоді 08 грудня 2018 року 
проведено обласний конкурс учнівської молоді з фітодизайну «Зимові фантазії» 
(далі -  Конкурс).

У Конкурсі взяли участь 16 здобувачів освіти закладів позашкільної 
освіти Корюківського, Менського районів, міст Корюківка, Ніжин, Новгород- 
Сіверський, Сновськ та Чернігів. Постійними учасниками Конкурсу є здобувані 
освіти комунального позашкільного навчального закладу «Березнянський 
Будинок дитячої та юнацької творчості» Менської районної ради, Ніжинської 
та Сновської станцій юних техніків, Холминського Будинку творчості дітей та 
юнацтва Холминської селищної ради Корюківського району. Участь у Конкурсі 
стала своєрідним випробуванням рівня майстерності здобувачів освіти.

Проведення Конкурсу сприяло розвитку та активізації творчих здібностей 
дітей, підтримці обдарованої молоді і популяризації мистецтва фітодизайну, як 
напрямку декоративно-ужиткового мистецтва в області. Учасники отримали 
можливість обмінятися досвідом, познайомитись з новими напрямками та 
трендами у флористиці і фітодизайні, вивчити нові техніки і стилі.

Журі відзначило високий рівень підготовки, виконання експозицій 
здобувачів освіти Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді, гуртка «Дизайн» Ніжинської станції юних техніків, гуртка 
«Сувенір» комунального позашкільного навчального закладу «Березнянський 
Будинок дитячої та юнацької творчості» Менської районної ради, гуртка 
«Юний флорист» Сновської станції юних техніків, гуртка «Флористика і 
мистецтво» Корюківського центру дитячої та юнацької творчості, гуртка 
«Мозаїка» Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської 
селищної ради Корюківського району.

Оригінальність виконаних робіт, вдале поєднання флористичних 
матеріалів, техніку виконання продемонстрували здобувані освіти гуртка 
«Берегиня» Центру дитячої та юнацької творчості Новгород-Сіверської міської 
ради, Ніжинського Будинку дітей та юнацтва.

Відповідно до рішення журі н а к а з у ю :

Про підсумки обласного 
конкурсу учнівської молоді 
з фітодизайну «Зимові фантазії»



1. Нагородити:
1.1 Дипломом Чернігівського обласного центру науково-технічної

творчості учнівської молоді за здобуте І місце:
- Вероніку Віктор, вихованку Чернігівського обласного центру науково- 

технічної творчості учнівської молоді, за композицію «Зимовий світанок»;
- Крістіну Пєхову, вихованку гуртка «Дизайн» Ніжинської станції юних 

техніків, за композицію «Новорічна музика серця»;
- Таісію Асауленко, вихованку Чернігівського обласного центру науково- 

технічної творчості учнівської молоді, за композицію «Вечори на Хуторі біля 
Диканьки».

1.2 Дипломом Чернігівського обласного центру науково-технічної
творчості учнівської молоді за здобуте II місце:

- Ангеліну Козянко, вихованку гуртка «Сувенір» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський Будинок дитячої та 
юнацької творчості» Менської районної ради, за композиції «Золоте серце» та 
«Тенета кохання»;

- Софію Школік, вихованку гуртка «Юний флорист» Сновської станції 
юних техніків, за композицію «Різдвяний потяг»;

- Тетяну Колосок, вихованку гуртка «Паперопластика» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради
Корюківського району, за композицію «Зимова палітра».

1.3 Дипломом Чернігівського обласного центру науково-технічної
творчості учнівської молоді за здобуте III місце:

- Анастасію Шліхту, вихованку гуртка «Сувенір» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський Будинок дитячої та 
юнацької творчості» Менської районної ради, за композиції «Дари волхвів» та 
«Різдвяні мрії»;

- Діану Кабиш, вихованку гуртка «Берегиня» Центру дитячої та юнацької 
творчості Новгород-Сіверської міської ради, за композицію «Чарівна мить 
казкового Різдва»;

- Наталію Іллюшко, вихованку гуртка «Флористика і мистецтво» 
Корюківського центру дитячої та юнацької творчості, за композиції «Це 
неповторне зцілення Різдвом веде нас до бабусиної хати» та «Гори, гори моя 
свіча допоки свято є ...».

1.4 Дипломом Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді у номінаціях «Оригінальність», «Вдале поєднання 
флористичних матеріалів», «За техніку виконання» та «За вдалий дебют»:

- Аліну Герасименко, вихованку зразкового художнього колективу 
«Фітодизайн» Ніжинського Будинку дітей та юнацтва;

- Дар’ю Жовтобрюх, вихованку зразкового художнього колективу 
«Фітодизайн» Ніжинського Будинку дітей та юнацтва;

- Ірину Савченко, вихованку гуртка «Берегиня» Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради;



- Кароліну Пархоменко, вихованку зразкового художнього колективу 
«Фітодизайн» Ніжинського Будинку дітей та юнацтва;

- Крістіну Чирку, вихованку зразкового художнього колективу 
«Фітодизайн» Ніжинського Будинку дітей та юнацтва;

- Юлію Терещенко, вихованку гуртка «Паперопластика» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної ради 
Корюківського району;

- Ярослава Канюку, вихованця зразкового художнього колективу 
«Фітодизайн» Ніжинського Будинку дітей та юнацтва.

1.5 Дипломом Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді за активну участь у Конкурсі:

- Євгена Аквілова, вихованця гуртка «Юний флорист» Сновської станції 
юних техніків;

- Каріну Калашник, вихованку гуртка «Дизайн» Ніжинської станції юних 
техніків.

1.6 Дипломом Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді за участь у флористичному показі:

- Анну Борисенко, вихованку Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді;

- Вікторію Сочевець, вихованку Чернігівського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді.

2. Оголосити подяку Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації керівникам, які підготували переможців та призерів Конкурсу:

- Атрощенко Ларисі Леонідовні, керівнику гуртка «Берегиня» Центру 
дитячої та юнацької творчості Новгород-Сіверської міської ради;

- Громадській Людмилі Яківні, керівнику гуртка «Юний флорист» 
Сновської станції юних техніків;

- Железняк Олені Іванівні, керівнику гуртка «Флористика і мистецтво» 
Корюківського центру дитячої та юнацької творчості;

- Пасечничеко Олені Владиславівні, керівнику гуртка «Дизайн» 
Ніжинської станції юних техніків;

- Пискун Тетяні Едуардівні, методисту Чернігівського обласного Центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді;

- Петренко Ларисі Борисівні, керівнику зразкового художнього колективу 
«Фітодизайн» Ніжинського Будинку дітей та юнацтва;

Савицькій Світлані Анатоліївні, керівнику гуртка «Сувенір» 
комунального позашкільного навчального закладу «Березнянський Будинок 
дитячої та юнацької творчості» Менської районної ради.

3. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

3.1. Проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти у Конкурсі та 
довести їх результати до відома керівників закладів позашкільної освіти;



3.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців та призерів Конкурсу.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИЙ


